第15回国際名茶品評会募集要項

今年、世界茶連合会が主催する「第15回国際名茶品評会」が開催されます。表彰式は9月にロシアのモスクワで開催の予定です。

公益財団法人世界緑茶協会は日本の窓口として、出品茶の受付を下記のとおり行います。

【応募資格】 制限なし

【出品量目】 500g 窒素充填した茶サンプル 抹茶については 200g

100gずつ小分けにして出品してください。(抹茶については50gずつ小分けに)

【応募料金】 25,000円/1点 世界緑茶協会 賛助会員 20,000円/1点

【各 賞】 世界名茶大賞、金賞、銀賞

- ① 受賞証明書の贈呈
- ② 国際名茶品評年鑑 2025 電子版への掲載

【出品茶の条件】 ① 出品茶の原料は、チャ (Camellia sinensis) を原料とした茶であること。

- ② 有機茶についてはその証明をする関連書類を添付すること。
- ③ 出品茶の製造などに要する経費は応募者が負担すること。
- ④ 出品後の出品茶の取扱については、主催者に一任すること。

【出品茶の申込】別紙出品申請書に必要事項を記載し2025年6月2日(月)~5日(木)の間に世界緑茶協会宛に出品茶と一緒に送付してください。

申請書、出品茶の送付先

〒422-8067 静岡県静岡市駿河区南町 14-1 水の森ビル 3 階 公益財団法人世界緑茶協会 「第 15 回国際名茶品評会」宛 電話番号 054-654-3700 FAX 番号 054-202-1460

【応募料金の納付方法】2025年6月5日(木)までに下記口座へお振込ください。

(恐れ入りますが、振込手数料をご負担ください。)

スルガ銀行 静岡南支店 普通口座 No. 2173142 口座名義 公益財団法人世界緑茶協会 会長 鈴木康友 ザイ) セカイリョクチャキョウカイ カイチョウ スズキヤストモ

【審査について】

世界茶連合会が世界の茶業界の専門家を招聘し今回の「国際名茶審査団」を構成して審査を行います。同時に茶業界の権威者を招いて「再討議チーム」を組織し、品評会が公平、公正に実施されるよう、審査を監督します。

【スケジュール (予定)】

2025年 7月 審査会 (中国)

2025年 9月 表彰式 (ロシア) ※詳細は未定です。

主 催:世界茶連合会

引受団体:韓國茶人聯合會、青島自貿文化發展控股有限公司、國際茶葉產業發展協會

支援団体:日本中國茶協會、臺灣茶聯合會、香港茶道協會、韓國河東世界茶博覽會組織委員會、世界綠茶協會、韓國國際茶葉研究所、新加坡國際和諧茶會、馬來西亞國際茶文化協會、馬來西亞馬中茶商總會、馬來西亞茶藝文化交流協會、俄羅斯推廣漢學協會、義大利茶文化協會、國際茶業科學文化研究會(紐約)、德國萊茵文化茶協會、中德萊茵文化交流中心、斯里蘭卡茶會義大利茶文化協會、國際茶業科學文化研究會(紐約)、斯里蘭卡茶會